בעניין:

המאשימה

מדינת ישראל

נגד

הנאשם

מוחמד אבו שמלה

נוכחים:

מטעם המאשימה עו"ד לני אלפורד

מטעם הנאשם בעצמו

### הכרעת דין

בפתח הדברים יצוין, כי הגעתי לכלל מסקנה שיש לזכות את הנאשם מחמת הספק ולחילופין שדין כתב האישום נשוא תיק זה להתבטל בהתאם להוראות סעיף 150 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: **החסד"פ**) וזאת, בשל קיומה של הגנה מן הצדק בגין אכיפה בררנית.

### האישום:

כנגד הנאשם הוגש ביום 3.5.12 כתב אישום בו נטען, כי ביום 14.2.12 בשעה 12.20, או בסמוך לכך, בשטח המצוי ליד קיבוץ גשר, עסק הנאשם בצוותא עם אישה אחרת בקטיף "עכובית הגלגל" (להלן: **עכובית** או **עכוב**) שהינו ערך טבע מוגן וזאת, ללא היתר.

עוד נטען, כי במקום נתפסו שני שקים ובהם עכובית במשקל כולל של 20 ק"ג.

על בסיס האמור לעיל, יוחסה לנאשם עבירה של פגיעה בערך טבע מוגן לפי סעיפים 33(ג) ו-57(א) לחוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, התשנ"ח-1998 (להלן: **החוק**), לפי סעיף 29 לחוק העונשין,

עמוד 1

התשל"ז-1977 (להלן: **חוק העונשין**).

מעשהו של הנאשם, כך נטען, הינו בניגוד אף להוראות תקנה 2(א) לתקנות גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי לאום (איסור פגיעה בערכי טבע מוגנים), התשמ"ד-1983 (להלן: **התקנות**).

כמו כן, יוחסה לנאשם עבירה של החזקת ערך טבע מוגן, עבירה לפי סעיפים 33(ג) ו-57(א) לחוק.

### **ראיות המאשימה:**

להוכחת אשמתו של הנאשם, העיד מטעם המאשימה מר אלון לוי, אשר שימש בעת האירוע פקח מטעם הרשות לשמירת הטבע והגנים הלאומיים (להלן: **הפקח**).

כמו כן, הוגש מטעם המאשימה טופס ברירת משפט מיום האירוע (**ת/1**) אשר נערך על ידי העד ותמונות אשר צולמו על ידו במהלך האירוע (**ת/2**).

### **ראיות הנאשם:**

להוכחת חפותו העיד הנאשם בעצמו. כמו כן, העידה מטעמו רעייתו, הגב' גאדה אבו שמלה.

### **גדר המחלוקת:**

בתוספת לאכרזת גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה (ערכי טבע מוגנים), התשס"ה-2005 (להלן: **האכרזה**), אשר העתק ממנה הוגש על ידי המאשימה במסגרת סיכומיה, נקבע כי הצמח "עכובית הגלגל" ובשמו המדעי *Gundelia tournefortii*, אשר בקטיפתו ובאחזקתו מואשם הנאשם, הינו ערך טבע מוגן.

לפיכך, ועל כך אין חולק, קטיפתו ואחזקתו של צמח זה מהווה עבירה על החוק.

יתרה מכך, כפי שצוין לעיל, בעוד שלא עלה בידי הפקח לתעד את הנאשם במקום האירוע הרי, שהאישה תועדה על ידו בעת ביצוע הקטיף כאשר שק לבן מונח לרגליה.

דומה, כי הדבר אף עמד לנגד עיני המאשימה עת בחרה להשתית את האישום כנגד הנאשם על הוראות סעיף 29 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: **החוק**).

ודוק, בשים לב להערתו של כבוד הנשיא גרוניס במסגרת עניין פרץ דלעיל, הרי שהן מדברי הפקח והן מדברי ב"כ המאשימה עולה, כי אין המדובר במקרה יחיד אלא זו הייתה מדיניות בה נקטה המאשימה באופן שיטתי ולאורך זמן.

הפקח אישר כאמור, כי כל אימת שלא נוכח במקום כוח משטרה, אין המאשימה אוכפת את הוראות החוק על נשים בנות העדה הדרוזית.

סיכומי של דבר אני קובע כי מחדלה של התביעה באי הבאת עד ההזמה לעדות הנאשם ואשתו בשעה שפרטיו ידועים לתביעה והוא נגיש לתביעה ביחד עם התמיהות הנוספות יש בהם כדי לבסס ספק בגין אשמתו של הנאשם בדיון בגין המיוחס לו בכתב האישום.

## **סוף דבר:**

לאור כל האמור לעיל, הגעתי לכלל מסקנה כאמור כי יש לזכות הנאשם מחמת הספק ולחילופין להורות על ביטולו של כתב האישום במסגרת סעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב - 1982.

**ניתנה והודעה היום כ"ח אייר תשע"ד, 28/05/2014 במעמד הנוכחים.**

**ניר מישורי לב טוב, שופט**

הוקלד על ידי סתו ממן